
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  

 

«_22_» ____05_____ 2018 г. 

  

Б ОЕ РЫК  

 

№ __358___ 
 

 

 О проведении общегородского праздника  «Последний звонок-2018» 

 

 24 мая 2018 года с 14.00 до 16.00 ч. на территории Казанской Набережной 

состоится общегородской праздник «Последний звонок 2018». 

На основании вышеизложенного 

 Согласно приказу УО № 357 от 21.05.2018 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам общеобразовательных учреждений 

 назначить: 

1.1 заместителей директоров по воспитательной работе ответственными 

за организацию и проведение мероприятий в рамках городского праздника 

«Последний звонок»; 

обеспечить: 

1.2 участие выпускников 11-х классов 2018 года в городском празднике   

«Последний звонок» 24 мая 2018 года с 14.00 до 16.00 ч. на  территории 

Казанской Набережной; 

Место высадки учащихся: ул.Кремлевская, вдоль Кремля, со стороны   

Булака (над зеленой зоной) 

Место стоянки автобуса: Парковка перед Центральным стадионом 

 

 

 



График прибытия и убытия выпускников 

Время 

прибытия 

автобуса 

Отдел  

образования 

Время 

централизованного 

ухода с территории 

Казанской Набережной 

13.20 
Кировский, 

Московский 
16.00 

 

1.3. наличие у выпускных классов аншлагов с наименованием 

образовательного учреждения;  

1.4  участие выпускников 11 классов,  вальсирующих в репетиции 

праздника: 

- 21-22 мая  в 17.00 ч. ( ЦДТ «Детская академия, ул.Пионерская, д.10) 

-23 мая в 15.30 ч., территория Казанской Набережной 

1.5   участие хоровых коллективов в торжественном мероприятии 24 мая 

и в репетиции согласно списку и графику: 

 

-23 мая в 15.30 ч., территория Казанской Набережной 

(На репетиции обязательно должны быть хоровые коллективы в полном 

составе!) 

1.6 участие выпускников-победителей и призеров Всероссийских 

предметных олимпиад школьников 2015 - 2018 учебного года в соответствие со 

списком  (приложение 1) в торжественном мероприятие «Последний звонок», а 

также в репетиции; 

Дата и время проведения: 23.05.2018, 15.00 ч. 

Место проведения репетиции: Территория Казанской Набережной 

1.7 участие учащихся 1-х классов-победителей районного этапа проекта 

«Дневник добрых дел» в торжественном мероприятии 24 мая на территории 

№ п/п УДО Кол-во 

человек 

Ответственный 

8 ДМШ № 1 15 Ф.Н.Мубаракова 

9 ДМШ № 24 15 Р.М.Фахрутдинова 



Казанской Набережной, а также в репетиции в соответствии со списком 

(приложение 2); 

Дата и время проведения репетиции: 23.05.2018, 15.00 ч. 

Место проведения репетиции: Территория Казанской Набережной 

1.8 личное участие в праздничном мероприятии; 

1.9 проведение инструктажа для администрации и педагогов школ по 

вопросам организации участия школ в городском празднике; 

1.10 ответственность за жизнь, здоровье, культуру и соблюдение правил 

поведения в общественных местах детей в период подготовки и проведения 

мероприятия возложить на администрацию и классных руководителей школ. 

         2. И.о. директора МБОУ «Гимназия №102» (Т.Е.Мотушкина) 

обеспечить: 

        2.1  участие Беленовой Златославы, учащейся 1-го класса в торжественном 

мероприятии 24 мая в 13.00 ч.; 

        2.2 наличие у Беленовой З. большого колокольчика для подачи последнего 

звонка. 

3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить: 

3.1  централизованную доставку и своевременное прибытие выпускников 

на территорию Казанской Набережной, а также централизованный вывоз 

учащихся в соответствии с графиком; 

3.2 проведение инструктажа для детей по технике безопасности; 

3.3 организацию питьевого режима и наличие у выпускников головных 

уборов; 

3.4 наличие аншлагов с указанием номера образовательного учреждения 

у выпускного класса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

Начальник                                                                                         И.М.Уразова 

А.А.Сафина, 564-18-21 

 



Приложение 1  

 

Список выпускников-победителей и призеров Всероссийских предметных 

олимпиад школьников 2018 года 

 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Полное наименование 

образовательного учреждения 

(по уставу) 

Статус (победитель/призер) 

1 
Зарифуллина 

Аделия 

Ученица Гимназии №94» 

Московского района г. Казани 

Призер заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку 

2 
Зверев   

Игорь 

Ученик Гимназии №122 имени 

Ж.А.Зайцевой"Московского 

района 

Призер заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

информатике 

3 
Османов   

Ильнур 

Ученик  "Лицей-интерната № 2" 

Московского района г.Казани 

Призер заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

истории 

4 
Терехов   

Николай 

Ученик   "Гимназии №122 

имени Ж.А.Зайцевой" 

Московского района 

Призер заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

информатике 

5 
Хакимуллина 

Альмира 

Ученица «Гимназии №2» 

Московского района 

Обладатель Гран-При Международной 

олимпиады по татарскому языку 

6 

Загидуллин 

Рамиль 

 

Ученик Школы №34 

Московского района г.Казани 

Призер заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

технологии в 2017 году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Информация о победителях городского проекта  

 «Дневник добрых дел»  

 

№ 

п/п 

Учреждение 

класс 

ФИО учащегося ФИО кл. руководителя 

 

 Кировский, Московский районы 

1 
МБОУ «Гимназия №75» 

1 «Б»  класс 

Смирнов Дмитрий 

Владимирович 

Капитонова Лариса 

Николаевна 

2 

МБОУ «Гимназия № 

152» 

1 «А» класс 

Кузнецова Анастасия 

Андреевна 

Турцева Оксана  

Сергеевна 

3 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 

им.Ш.Марджани»   

1 «В» класс 

Хасанова Саида 

Руслановна 

Касимова Зухра  

Илсуровна 

 

 
 


